

**DIEGO PEREIRA FECHINE-ME**  
**INSC. ESTADUAL: 06.229467-9 / CNPJ: 33.634.178/0001-43**  
**ENDEREÇO: RUA DO SEMINÁRIO, 941 - LETRA D**  
**SÃO MIGUEL - JUAZEIRO DO NORTE/CE**  
**CEP 63.010.457 TEL: (88) 9 9804-0156**  
**EMAIL: dpfcomercio@gmail.com**

A Prefeitura Municipal de Assaré, Estado do Ceará.  
Pregão Eletrônico nº 2024.11.28.1

PROponente: DIEGO PEREIRA FECHINE-ME / ENDEREÇO: RUA DO SEMINÁRIO, 941-LETRA D, CEP: 63010457 - SÃO MIGUEL - JUAZEIRO DO NORTE/CE  
FONE: (88) 2156-3162 // TEL: (88) 9 9804-0156 / CNPJ: 33.634.178/0001-43

INSC. MUNICIPAL Nº 1565052 / INSC. ESTADUAL: 06.229467-9

REPRESENTANTE: DIEGO PEREIRA FECHINE / CARGO: PROPRIETÁRIO CPF: 068.680.043-54 / RG: 20082370146 SSPDS-CE  
ENDEREÇO: RUA DO SEMINÁRIO, Nº 684, CEP: 63010457 - SÃO MIGUEL - JUAZEIRO DO NORTE/CE - CEL: (88) 9 9804-0156

BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº: 8.756-4 CONTA CORRENTE: 149-X

E-MAIL: dpfcomercio@gmail.com

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2024.11.28.1

Declaramos que não ocorreu fato que nos impeça de participar do mencionado processo de licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Declaramos, ainda, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

Contratação para fornecimento de gêneros alimentícios que compõem a merenda escolar, para atender as necessidades da Rede de Ensino Municipal e Creches, referente ao ano letivo de 2025, junto à Secretaria de Educação do Município de Assaré-CE.

LOTE: 02 - FRUTAS E VERDURAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDA DE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO Fís
1	ALHO ARGENTINO – Graúdo, de 1ª qualidade, embalado por Kg, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana Validade mínima de 30 dias da data de entrega do produto.	KG	500	CEASA	R\$ 22,00	VINTE E DOIS REAIS	R\$ 11.000,00	ONZE MIL REAIS

SETOR DE LICITAÇÃO

0345

ASSARÉ-CE

2	BATATA INGLESA - Comum especial, lavada, tamanho grande médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa	KG	2800	CEASA	R\$ 5,00	CINCO REAIS	R\$ 14.000,00	QUATORZE MIL REAIS
3	BETERRABA - Selecionada fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	KG	800	CEASA	R\$ 5,00	CINCO REAIS	R\$ 4.000,00	QUATRO MIL REAIS
4	GOIABA VERMELHA - de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas, tamanhas e coloração uniformes. Isenta de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.	KG	4000	CEASA	R\$ 3,80	TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 15.200,00	QUINZE MIL E DUZENTOS REAIS
5	LARANJA PÊRA - Madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho	KG	2300	CEASA	R\$ 4,20	QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 9.660,00	NOVE MIL, SEISCENTOS E SESENTA REAIS
6	MAÇÃ - Vermelha, Nacional, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho.	KG	2500	CEASA	R\$ 9,00	NOVE REAIS	R\$ 22.500,00	VINTE E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS
7	MANGA - De 1ª qualidade aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. Acondicionados em embalagem própria.	KG	5000	CEASA	R\$ 2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 12.500,00	DOZE MIL E QUINHENTOS REAIS
8	MELANCIA - Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	KG	4000	CEASA	R\$ 1,50	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 6.000,00	SEIS MIL REAIS
9	REPOLHO BRANCO - Com tamanho regular, de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	KG	800	CEASA	R\$ 5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 4.400,00	QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS
10	UVA VERDE - Apresentando tamanho, cor e formação uniformes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	2000	CEASA	R\$ 11,00	ONZE REAIS	R\$ 22.000,00	VINTE E DOIS MIL REAIS
							R\$ 121.260,00	CENTO E VINTE E UM MIL, DUZENTOS E SESENTA REAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 121.260,00

CENTO E VINTE E UM MIL, DUZENTOS E SESSENTA REAIS

PROPONENTE: DIEGO PEREIRA FECHINE-ME / ENDEREÇO: RUA DO SEMINÁRIO, 941-LETRA D, CEP: 63010457 - SÃO MIGUEL - JUAZEIRO DO NORTE/CE / CNPJ: 33.634.178/0001-43

Data da Abertura : 16/12/2024 / Horário de Abertura: 08:30 HORAS

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL E CONTRATO

PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO ( EDITAL )

#### IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA

PROPONENTE: DIEGO PEREIRA FECHINE-ME / ENDEREÇO: RUA DO SEMINÁRIO, 941-LETRA D, CEP: 63010457 - SÃO MIGUEL - JUAZEIRO DO NORTE/CE

FONE: (88) 2156-3162 // TEL: (88) 9 9804-0156 / CNPJ: 33.634.178/0001-43

INSC. MUNICIPAL Nº 1565052 / INSC. ESTADUAL: 06.229467-9

#### DADOS BANCARIOS

BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº: 8.756-4 CONTA CORRENTE: 149-X - DIEGO PEREIRA FECHINE ME - "COMERCIAL DPF"

E-MAIL: dpfcomercio@gmail.com

#### DADOS DA PESSOA INDICADA PARA ASSINATURA DO CONTRATO

NOME: DIEGO PEREIRA FECHINE / CPF: 068.680.043-54 / RG: 20082370146 SSPDS-CE

TELEFONE : (88) 9 9804-0156 / E-MAIL: dpfcomercio@gmail.com

BRASILEIRO, NATURAL DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, ESTADO CIVIL SOLTEIRO , EMPRESARIO

ENDEREÇO : RUA DO SEMINARIO Nº 684 , CEP 63.010-457, JUAZEIRO DO NORTE/CE

CARGO E FUNÇÃO DA EMPRESA: PROPRIETARIO / Data: Juazeiro do Norte/CE, 16 DE DEZEMBRO 2024

**DPF**

**DIEGO PEREIRA FECHINE-ME**  
**CNPJ: 33.634.178/0001/43**

**DIEGO PEREIRA**

**FECHINE:**

**33634178000143**

Assinado digitalmente por DIEGO PEREIRA  
FECHINE: 33634178000143  
DN: c=BR, st=CE, l=JUAZEIRO DO NORTE,  
ou=33634178000143, ou=Pessoa Juridica A1,  
ou=ARZELUM, ou=Autoridade Certificadora  
ALTERNATIVE, cn=DIEGO PEREIRA FECHINE:  
33634178000143  
Data: 2024.12.16 11:35:29  
Localização: sua localização de assinatura aqui  
Font: PhantomPDF Versão: 9.7.1



**M.L.C SILVA –ME**  
**CNPJ N° 19.540.084/0001-84**



**PROPOSTA DE PREÇOS**

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ- CEARÁ  
Pregão Eletrônico nº 2024.11.28.1

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal no, 14.133/2021, bem como às cláusulas e condições do Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 2024.11.28.1

Declaramos que não ocorreu fato que nos impeça de participar do mencionado Processo de Licitação.

Declaramos, ainda, que em nossa proposta os valores apresentados englobam todas as despesas com tributos, impostos, contribuições fiscais, parafiscais ou taxas, inclusive, porventura, com serviços de terceiros, que incidam direta ou indiretamente no valor dos produtos/materiais cotados que venham a onerar o objeto desta contratação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/materiais especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) do presente Processo de Licitação.

**Objeto:** Contratação para fornecimento de gêneros alimentícios que compõem a merenda escolar, para atender as necessidades da Rede de Ensino Municipal e Creches, referente ao ano letivo de 2025, junto à Secretaria de Educação do Município de Assaré/CE, conforme especificações apresentadas no quadro abaixo:

LOTE 08 - PÃO						
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca / Modelo	V. Unit.	V. Total
1	PÃO BISNAGUINHA - Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, sal, fermento e conservantes Validade mínima: 15 dias na data da entrega. A rotulagem deverá estar impressa de forma clara e indelével na embalagem primária Embalagem: Saco de polietileno transparente, atóxico, resistente e termossoldado. Pacote com 400g.	660	PCT	kinutre	4,80	3.168,00
2	PÃO DE FORMA - pão tipo forma, fatiado, pesando em média 25g a fatia, com suas propriedades organolépticas características do produto. Embalagem transparente, atóxica com identificação do produto em rótulo. Com data de fabricação e validade mínima de 20 dias a contar da data da entrega.	4.000	PCT	kinutre	3,00	12.000,00
3	PÃO DE HAMBURGUER - COMPOSIÇÃO OBRIGATÓRIA - Farinha de trigo, fermento biológico, ovos, sal e água. COMPOSIÇÃO OPCIONAL - Podem conter outras substâncias alimentícias que os caracterizem desde que permitidas pela legislação e declaradas no rótulo, isentos de gorduras, trans, aditivos permitidos pela legislação exceto corantes naturais. Sobre a embalagem: em saco polietileno atóxico e resistente, constando o peso e respectiva quantidade, bem como a fabricação e validade do produto. Rotulagem - Deve atender a legislação vigente. O peso líquido do produto deverá ser de 50g acoplado em uma embalagem com 10 unidades, totalizando 500g.	2.000	PCT	kinutre	3,00	6.000,00
4	PÃO INTEGRAL FATIADO - O primeiro ingrediente da composição deve ser farinha de trigo integral. Deverá ser isenta de gordura trans. Fatiado verticalmente com aproximadamente 25g cada fatia. Embalagens 20 fatias, com aproximadamente 500 g o pacote. A rotulagem deverá estar impressa de forma clara e indelével na embalagem primária. Embalagem: Saco de polietileno transparente, atóxico, resistente e termossoldado. Pacote de 500g.	50	PCT	kinutre	4,00	200,00

**M.L.C SILVA –ME**  
**CNPJ Nº 19.540.084/0001-84**



5	PÃO TIPO CACHORRO QUENTE – Ingredientes: farinha de trigo, fermento, sal, a çúcar, gordura vegetal, peso 500g, com 10 unidades de 50g. A embalagem deve conter data de fabricação e validade que deve ser de no mínimo 20 dias a contar da data da entrega.	7.200	PCT	kinutre	5,00	36.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>57.368,00</b>
cinquenta e sete mil, trezentos e sessenta e oito reais						

Valor total da Proposta : **R\$ 57.368,00** ( cinquenta e sete mil, trezentos e sessenta e oito reais)

Validade da Proposta: 60 dias

Data da Abertura: 16/12/2024 Horário de Abertura: 09:00 horas

Prazo de Entrega: Conforme Edital e contrato

**M.L.C SILVA – ME**

CNPJ nº 19.540.084/0001-84

Endereço Av. Ailton Gomes, nº 1347 – Pirajá – CEP: 63.034-012 – Juazeiro do Norte – Ceará

Banco do Brasil - Agência nº 1598-9- Conta Corrente nº 108864-5

E-mail: [mlcomerciovariedades1347@gmail.com](mailto:mlcomerciovariedades1347@gmail.com)

Representante legal: Maria Ladyanne Costa Silva

CPF: 037.798.053-67

Fone: 8598165-1401/8899900-6415

E-mail: [mlcomerciovariedades1347@gmail.com](mailto:mlcomerciovariedades1347@gmail.com)

**Juazeiro do Norte – CE, 16 de dezembro de 2024**

M.L.C.  
SILVA:19540  
084000184

Assinado digitalmente por M.L.C.  
SILVA:19540084000184  
DN: cn=M.L.C. SILVA:19540084000184  
c=BR, o=Juazeiro do Norte, ou=ICP-Brasil  
ou=Certificado PJA1  
Motivo: Eu sou o autor deste documento  
Local:  
Data: 2024-12-16 11:49:03:00



**FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**  
AV. Antonia Ambrosio Basílio Alves, Nº 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.789884-0  
Email: cscomercio@hotmail.com  
Telefon: (88) 98143-1541



### PROPOSTA CONSOLIDADA

A Prefeitura Municipal de Assaré, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 14.133/21, bem como às cláusulas e condições da modalidade **Pregão Eletrônico nº 2024.11.28.1**

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Declaramos ainda, que em nossa proposta os valores apresentados englobam todas as despesas com tributos, impostos, contribuições fiscais, parafiscais ou taxas, inclusive, porventura, com serviços de terceiros, que incidam direta ou indiretamente no valor dos serviços cotados que venham a onerar o objeto desta contratação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

**Objeto:** Contratação para fornecimento de gêneros alimentícios que compõem a merenda escolar, para atender as necessidades da Rede de Ensino Municipal e Creches, referente ao ano letivo de 2025, junto à Secretaria de Educação do Município de Assaré/CE, conforme especificações apresentadas abaixo.

Lote 04 - Carnes e Frios						
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca / Modelo	V. Unit.	V. Total
01	CARNE BOVINA TIPO MOÍDA - Congelada de primeira no máximo 10 de gordura, embalagem a vácuo em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente, de primeira no máximo 10 de gordura, embalagem a vácuo em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente, contendo externamente os dados de identificação, as procedências, data de validade quantidade de produto. Embalagem individual de 1kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	9.000	KG	FORT BOI/LAREDO/GOSTOSI NHA	R\$ 12,50	R\$ 112.500,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>três reais e vinte centavos</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>dezessete mil, duzentos e oitenta reais</b>					
02	CARNE DE 2ª MIOLO DE ACÉM -Resfriada, fresca, limpa sem aparos ou nervuras que comprometam o seu padrão de qualidade e identificação. Picada em pedaços, embaladas em saco de polietileno adequada para tal função, transparente, descartável, resistente ao manuseio. Cada embalagem deverá conter rótulo de identificação, com tipo de corte, peso líquido, data de embalagem e data de validade. O fornecedor deverá apresentar laudo da vigilância sanitária local, para comercialização do produto.	7.000	KG	MINERVA/GOOD BEEF/FRIGOTIL	R\$ 25,00	R\$ 175.000,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>três reais e vinte centavos</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>dezessete mil, duzentos e oitenta reais</b>					
03	CARNE DE SOL - Carne salgada, tipo de corte: coxão mole (carne de sol), origem bovina, apresentação em pedaço, estado de conservação seco(a). Cada embalagem deverá conter rótulo de identificação, com tipo de corte, peso líquido, data de embalagem e data de validade. O fornecedor deverá apresentar laudo da vigilância sanitária local, para comercialização do produto.	1.960	KG	FRIGOTIL/FRIGOBOI	R\$ 28,00	R\$ 54.880,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>três reais e vinte centavos</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>dezessete mil, duzentos e oitenta reais</b>					
04	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM PELE E CORTADA EM PEDAÇOS -O produto deverá ser obtido a partir de aves saudáveis, submetidas e aprovadas pela inspeção sanitária, desde a criação até o abate, deverão ser embalados em sacos de polietileno e imediatamente congelados no túnel contínuo. Características Sensoriais: Aspecto: próprio; Cor: própria, sem manchas pardacentas esverdeadas; Odor: próprio; Sabor: próprio. Embalagem Primária: O produto deverá estar congelado em sacos de polietileno de 1 (um) quilos, resistentes ao congelamento. Embalagem sem sinais de rachaduras na superfície, sem furos e sem acúmulos. Não serão aceitas embalagens defeituosas que exponham o produto à contaminação e/ou deterioração. Rotulagem: O produto deverá ser rotulado de acordo com as Resoluções, com validade de no mínimo 60 dias.	1.072	KG	REGINA/DA TERRA/LAR	R\$ 11,00	R\$ 11.792,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>três reais e vinte centavos</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>dezessete mil, duzentos e oitenta reais</b>					

CICERO  
SAMUEL DE  
SOUSA  
LUNA:021872  
61395

**FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, N° 254  
 Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE  
 CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.789884-0  
 Email: cslcomercio@hotmail.com  
 Telefone: (88) 98143-1541



Fls \_\_\_\_\_

05	FILÉ DE PEITO DE FRANGO -Congelado, não temperado, de primeira qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais físicas, químicas e organolépticas. Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência Validade a vencer de no mínimo 3 meses a partir da entrega. Em pacote de 1 kg.	9.000	KG	LAR/DA TERRA/MERCI	R\$ 18,00	R\$ 162.000,00
<b>Vr.Unit:</b> três reais e vinte centavos						
<b>Vr.Total:</b> dezessete mil, duzentos e oitenta reais						
06	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA -Preparada com carne suína, carne mecanicamente separada de aves, gordura suína, sal, açúcar, pimenta calabresa, extrato de arroz fermentado, condimento natural, regulador de acidez lactato de sódio, estabilizante polifosfato de sódio, realçador de sabor glutamato monossódico, antioxidante eritorbato de sódio, aroma natural e de pimenta preta e conservador de nitrato de sódio, não contendo glúten Embalado em saco de polietileno de baixa densidade, atóxica, resistente e transparente a vácuo de 1kg a 2kg cada, e discriminado a identificação do frigorífico e a data de validade do produto validade mínima 02 meses.	579	KG	GOSTOSINHA	R\$ 15,22	R\$ 8.812,38
<b>Vr.Unit:</b> três reais e vinte centavos						
<b>Vr.Total:</b> dezessete mil, duzentos e oitenta reais						
<b>Total</b>						<b>R\$ 524.984,38</b>
<b>Valor Total do Lote 04: R\$ 524.984,38 (quinhentos e vinte e quatro mil, novecentos e oitenta e quatro reais e trinta e oito centavos)</b>						

Lote 07 - Ovo						
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca / Modelo	V. Unit.	V. Total
01	OVO DE GALINHA - Branco ou marrom, tipo extra, fresco, limpo, pesando aproximadamente 60 g cada um, acomodados em bandejas de papelão com 30 unidades, lacradas com plásticos atóxicos, acondicionadas em caixas lacradas, limpas, secas, não violadas, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo A embalagem, tanto na s bandejas como nas caixas, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de embalagem, data de validade, condições de armazenamento, quantidade do produto.	2.400	BDJ	02 IRMÃOS/TIJUCA/COCO RICÓ	R\$ 14,99	R\$ 35.976,00
<b>Vr.Unit:</b> três reais e vinte centavos						
<b>Vr.Total:</b> dezessete mil, duzentos e oitenta reais						
<b>Total:</b>						<b>R\$ 35.976,00</b>
<b>Valor Total do Lote 07: R\$ 35.976,00 (trinta e cinco mil, novecentos e setenta e seis reais)</b>						
<b>Valor Total da Proposta: R\$ 560.960,38 (quinhentos e sessenta mil, novecentos e sessenta reais e trinta e oito centavos)</b>						

Proponente: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  
 Endereço: AVENIDA ANTONIA AMBROSIO BASÍLIO ALVES, N° 254, CABACEIRAS, BREJO SANTO/CE.  
 CNPJ: 32.043.610/0001-69  
 TELEFONE: 088-99999-8855; 088-98143-1541  
 E-MAIL: cslcomercio@hotmail.com  
 REPRESENTANTE LEGAL : CÍCERO SAMUEL DE SOUSA LUNA  
 CPF: 021.872.613-95  
 Data da Abertura: 16 de Dezembro de 2024  
 Horário de Abertura: 08:30 horas  
 Prazo de entrega: Conforme Edital e Contrato.  
 Validade da Proposta: 60 ( sessenta) dias

Brejo Santo - CE, 16 de Dezembro de 2024.

**CÍCERO SAMUEL  
 DE SOUSA  
 LUNA:02187261395**

Assinado digitalmente por CÍCERO SAMUEL DE SOUSA  
 LUNA:02187261395  
 ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita  
 Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(EM  
 BRANCO), OU=27382004000158, OU=presencial, CN=  
 CÍCERO SAMUEL DE SOUSA LUNA:02187261395  
 Razão: Eu sou o autor deste documento  
 Localização:  
 Data: 2024.12.16 11:11:22-03'00'  
 Foxit PDF Reader Versão: 2024.2.2

**FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**  
 CNPJ: 32.043.610/0001-69



CNPJ: 34.296.371/0001-84



## PROPOSTA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Assaré, Estado do Ceará.

- Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 14.133/21, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2024.11.28.1
- Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.
- Declaramos ainda, que em nossa proposta os valores apresentados englobam todas as despesas com tributos, impostos, contribuições fiscais, parafiscais ou taxas, inclusive, porventura, com serviços de terceiros, que incidam direta ou indiretamente no valor dos serviços cotados que venham a onerar o objeto desta contratação.
- Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

**OBJETO: Contratação para fornecimento de gêneros alimentícios que compõem a merenda escolar, para atender as necessidades da Rede de Ensino Municipal e Creches, referente ao ano letivo de 2025, junto à Secretaria de Educação do Município de Assaré/CE, conforme especificações apresentadas abaixo.**

Assaré-CE, 16 de dezembro de 2024

Documento assinado digitalmente  
**gov.br** ANTONIO LUDSON CUSTODIO RODRIGUES  
Data: 16/12/2024 15:52:29-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

**ANTÔNIO LUDSON CUSTODIO RODRIGUES**  
**REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA**  
**CPF: 028.507.523-39**





SETOR DE LICITAÇÃO  
0353  
Fls \_\_\_\_\_

LOTE 01 ( NÃO PERECÍVEIS )

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	<p> <b>ALÇUCAR CRISTAL</b> - De 1ª qualidade, embalagem de 01 Kg, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde.                 </p>	3000	KG	CAETE	R\$ 2,69	R\$ 8.070,00
2	<p> <b>ADOÇANTE DIÉTÉTICO LÍQUIDO STÉVIA</b> - DESCRIÇÃO: Adoçante dietético, líquido Extraído da planta de stevia, 100 natural, zero açúcares Zero lactose, Zero calorias Composto de edulcorantes natural glicosídeos de esteviol A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, número do lote, informação nutricional, data de validade, quantidade do produto Registrado no Ministério da Agricultura Embalagem de 60ml.                 </p>	20	UND	ADOCYL	R\$ 4,30	R\$ 86,00
3	<p> <b>ARROZ BRANCO</b> - Polido, não parboilizado, grãos inteiros, longo fino, tipo 1, embalagem de 01 kg, fardo com 30kg, em saco plástico resistente, inviolado, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana Apresentar rendimento igual ou superior a 2.5. O produto deverá apres entar validade mínima de 06 seis meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.                 </p>	6500	KG	CELIA	R\$ 5,00	R\$ 32.500,00
4	<p> <b>ARROZ INTEGRAL</b> - Características: classe: longo, fino, tipo I integral O produto no deve apresentar mofo, substancias nocivas, prepara a final dietética inadequada empapamento Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico Fabricação: máxima de 30 dias Validade: mínimo de 6 meses.                 </p>	20	KG	CELIA	R\$ 7,04	R\$ 140,80
5	<p> <b>ARROZ PARBOILIZADO</b> - Polido, longo, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15, isentos de sujidades e de materiais estranhos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 seis meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.                 </p>	7500	KG	CELIA	R\$ 4,80	R\$ 36.000,00
6	<p> <b>AVEIA EM FLOCOS FINOS</b> - Produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação. Em porção de 30g conter no máximo: 110Kcal e 2,5g gorduras totais no mínimo: 4g de proteínas e 2,5 g de fibra alimentar não conter sódio nem açúcar simples. Embalado em pacote de no mínimo 165g, podendo ter caixa de papel rígido como embalagem secundária. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 seis meses a partir da dat a de entrega na unidade requisitante                 </p>	2000	CX	YOKI	R\$ 3,15	R\$ 6.300,00
7	<p> <b>COLORÍFICO</b> - De 1ª qualidade, à base de fubá, urucum, óleo de soja Pacote com 100g, sem sal. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.                 </p>	2500	PCT	L.R	R\$ 1,31	R\$ 3.275,00
8	<p> <b>CREME DE LEITE</b> - UHT, homogeneizado, que seja produzido a partir de creme de leite, leite em pó, espessante, estabilizantes, sem glúten, com mínimo de 17% de gordura. Embalagem tetra brik de 200 gramas Deve conter registro do Ministério da Agricultura na embalagem. A embalagem deve está intacta. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.                 </p>	5000	CX	MOCOCA	R\$ 2,10	R\$ 10.500,00
9	<p> <b>FARINHA DE MANDIOCA</b> - Branca produto obtido dos processos de ralar e torrar a mandioca Fina, seca, branca, isenta de matérias terrosas, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem plástica de polietileno transparente de 1 kg com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.                 </p>	835	KG	L.R	R\$ 2,50	R\$ 2.087,50
10	<p> <b>FARINHA DE TRIGO</b> - farinha de trigo especial, sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, em pacotes de papel 1kg cada Prazo mínimo de validade: 04 quatro meses. Apresentar 02 duas amostras, na embalagem original devidamente identificada, com rótulo contendo todas as informações do prod uto de acordo com a legislação vigente. A amostra deverá ser correspondente ao produto entregue.                 </p>	844	KG	FINA	R\$ 3,30	R\$ 2.785,20
11	<p> <b>FEIJÃO CARIOQUINHA</b> - Tipo 1, embalagem de 01 Kg, em saco plástico resistente, inviolado, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.                 </p>	3500	KG	L.R	R\$ 5,00	R\$ 17.500,00

# LR Varejo

O Temporo da Região!

SETOR DE LICITAÇÃO  
0354


12	FEIJÃO DE CORDA - Embalagem de 01 kg, em saco plástico resistente, inviolado, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.	918	KG	LR	R\$	5,50	R\$	5.049,00	
13	FEIJÃO PRETO - Feijão preto tipo1 embalados em saco de polietileno transparente Prazo mínimo de validade: 06seis meses Apresentar 02 duas amostras, na embalagem original devidamente identificada, com rótulo contendo todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente A amostra deverá ser correspondente ao produto entregue. Padrão de qualidade igual ou superior a atual.	2500	KG	DONA DÉ	R\$	5,30	R\$	13.250,00	ASSARÉ-CE
14	FLOCÃO DE MILHO - Enriquecido com ferro e ácido fólico, 100 natural Pacote de 500g, inviolado, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Com Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	12000	PCT	GOSTOZINHO	R\$	1,60	R\$	19.200,00	
15	FOLHA DE LOURO - Em folhas secas, sãs, limpas, de coloração pardacenta, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem: acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado. Embalagem de 10 gramas. Com validade mínima de 90 dias	200	PCT	LR	R\$	1,68	R\$	336,00	
16	MACARRÃO DE ARROZ - Sem glúten massa proveniente de arroz e sem misturas de outros tipos de macarrão As informações nutricionais devem estar presente na embalagem. Validade de no mínimo 06 meses. Pacote de 500g.	20	PCT	PREDILETA	R\$	4,99	R\$	99,80	
17	MACARRÃO PARAFUSO - Composto por sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corante natural de urucum. Fabricada a partir de matériaprima selecionada, sã, limpa e boa qualidade, livre de materiais terrosa, parasito, larvas e detritos animais e vegetais. Embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, termoselada. Embalagem de 400g. Validade de 6 meses a contar da data da entrega.	3500	PCT	BRANDINE	R\$	2,50	R\$	8.750,00	
18	MACARRÃO PENNE - Deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, com o mínimo correspondente a 0,045g de colesterol por quilo. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem com 400 g.	330	PCT	BRANDINE	R\$	3,30	R\$	1.089,00	
19	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Embalagem de polietileno transparente de 400g, sendo essa, resistente, intacta e hermeticamente vedada Composição mínima em aproximadamente 80g: 62g de carboidrato, 8,8g de proteínas e 0,8g de gorduras totais. As massas ao serem postas da água devem turvar antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas Ingredientes: farinha de trigo comum enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, e corantes naturais como cúrcuma e urucum, contendo glúten. Deve constar na embalagem a data de fabricação e validade, sendo a validade de 12 meses a partir da data de entrega do produto.	5000	PCT	BRANDINE	R\$	2,50	R\$	12.500,00	
20	MASSA PRONTA PARA TAPIOCA - Fécula de mandioca hidratada, embalagem plástica, transparente, resistente bem vedada. Isenta de qualquer substância estranha ou nociva, fabricação máxima de 60 dias. Validade mínima de 10 meses.	6000	KG	LOPES	R\$	2,80	R\$	16.800,00	
21	MILHO VERDE EM CONSERVA - O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 31 (Decreto 12486 de 20/10/18) e demais legislações vigentes pertinentes ao produto Ingredientes: grãos inteiros selecionados. Características: cor sabor, odor e textura próprios do ingrediente As informações nutricionais e ingredientes deverão se apresentarem de forma indelével dispostas diretamente na embalagem do produto, não devendo estar na forma de etiqueta colada. A embalagem deverá est ar intacta. Embalagem de 260g.	3000	BEM	FUGINI	R\$	1,74	R\$	5.220,00	
22	MOLHO DE TOMATE - Classificação/Características gerais: molho de tomate pronto, contendo tomate, açúcar, sal, amido modificado, espessante e conservante de acordo com a legislação vigente, embalado em sachês de 350 gramas aproximadamente. Sódio máximo de 170mg na porção de 30g. Prazo mínimo de validade: 12 meses, data de fabricação: até 90 dias.	2000	SAC	PREDILETA	R\$	1,84	R\$	3.680,00	
23	ÓLEO DE SOJA - De 1ª qualidade, garrafa 900 ml, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	2101	GRF	VITALIV	R\$	5,50	R\$	11.555,50	
24	PIMENTA DO REINO - Preta, moída, de 1ª qualidade Pacote de 100g. Validade mínima de 120 dias da data da entrega.	1000	PCT	LR	R\$	2,30	R\$	2.300,00	

25	SAL REFINADO - lodado, acondicionado em pacotes com 01 Kg, em saco plástico resistente, inviolado, livre de impurezas. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto Registro no MS.	1000	KG	GAIVOTA	R\$	0,80	R\$	800,00
26	VINAGRE DE ÁLCOOL EMBALAGEM 500 ML - Embalagem primária: Frasco de 500 ml. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçada. Validade mínima: Impresso na embalagem conforme o fabricante e entrega 90 dias mínimos antes do vencimento.	200	FRA	SADIO	R\$	1,30	R\$	260,00
VALOR GLOBAL DO LOTE (DUZENTOS E VINTE MIL CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS.)							R\$	220.133,80

LOTE 03 ( BISCOITOS )							
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	BISCOITO INTEGRAL PACOTE COM 6 SACHÊS - Biscoito salgado, embalagem com 140g e seis sachês de biscoito Cada sachê deve conter 24g e 3 unidades de biscoito. A data de fabricação deve ser superior a 30 dias da data de entrega A data de validade deverá estar em local visível da embalagem.	100	PCT	VITA MASSA	R\$	5,99	R\$ 599,00
2	BISCOITO POLVILHO - Pacote de 100g sem gluten e sem lactose - produzido a partir de polvilho, gordura vegetal, ovos, sal, pode conter amido de milho, sem soja. Empacotado convencionalmente em embalagem de polietileno transparente, com dados de identificação, informações nutricionais e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação, com prazo de validade de no mínimo 03 meses a partir da data de entrega.	660	PCT	VITA MASSA	R\$	3,80	R\$ 2.508,00
3	BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE - Biscoito, sabor chocolate, sem recheio e tipo rosquinha Os biscoitos deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, parasitos, devendo estar em perfeito estado de conservação, rotulagem segundo os padrões da Resolução nº 259 de 20/09/2002 do Ministério da Saúde, a embalagem deverá conter externamente os dados. Pacote de 380g.	2000	PCT	RANCHEIRO	R\$	3,50	R\$ 7.000,00
4	BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR COCO - Biscoito, sabor coco, características, sem recheio e tipo rosquinha Os biscoitos deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, parasitos, devendo estar em perfeito estado de conservação, rotulagem segundo os padrões da Resolução nº 259 de 20/09/2002 do Ministério da Saúde, a embalagem deverá conter externamente os dados. Pacote de 380g.	3000	PCT	RANCHEIRO	R\$	3,80	R\$ 11.400,00
5	BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE - Biscoito, sabor leite, sem recheio e tipo rosquinha. Os biscoitos deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, parasitos, devendo estar em perfeito estado de conservação, rotulagem segundo os padrões da Resolução nº 259 de 20/09/2002 do Ministério da Saúde, a embalagem deverá conter externamente os dados. Pacote de 380g.	1895	PCT	RANCHEIRO	R\$	3,03	R\$ 5.741,85
VALOR GLOBAL DO LOTE (VINTE E SETE MIL TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS )					R\$	27.248,85	

LOTE 05 ( FORMULA INFANTIL )							
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	FÓRMULA INFANTIL COM PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA, ISENTA DE LACTOSE, 400G - para lactentes, de seguimento e crianças de primeira infância, dieta leite semielementar e hipoalergênica, isento de proteína do leite de vaca, galactose, sacarose e glúten Nutricionalmente completa com TCM, nucleotídeos, DHA e ARA. Lata com 400g. Apresentar amostra.	30	LAT	PREGOMIN - DANONE	R\$	182,50	R\$ 5.475,00
VALOR GLOBAL DOS LOTES (CINCO MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS E DEZ CENTAVOS)					R\$	5.475,00	

LOTE 06 ( LEITES E IOGUTES )						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LEITE DESNATADO - Leite desnatado UHT 1l, líquido, embalagem primária própria intacta, constando a identificação do produto, marca, nome e endereço do fabricante, informação nutricional, lote e validade mínima de 6 meses após a data de entrega	100	CX	BETANIA	R\$ 5,95	R\$ 595,00
2	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Lata com 380g (Ingredientes: leite fluído integral, não contém glúten, umidade máxima 3,5. Informação nutricional no rótulo Inscrição no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA. Lata de alumínio de 380g, com prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	2000	LAT	BETANIA	R\$ 16,50	R\$ 33.000,00
3	LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE - Embalagem com 380g, características técnicas: Produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto ao consumo em dietas com restrição de lactose. Ingredientes: Leite integral, enzima lactase, vitaminas A e D e emulsificante lecitina de soja.	100	LAT	VAQUEJADA	R\$ 24,02	R\$ 2.402,00
4	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - Esterilizado, em embalagem tetrapack de 01 litro. A embalagem deve conter o registro do Ministério da Saúde, o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento validade.	12000	CX	BETANIA	R\$ 5,40	R\$ 64.800,00
5	LEITE ZERO LACTOSE - Esterilizado, em embalagem tetrapack de 01 litro. A embalagem deve conter o Registro no Ministério da Saúde, o local de origem do produto, data de embalagem e data de vencimento validade.	100	CX	BETANIA	R\$ 9,02	R\$ 902,00
6	IOGURTE ZERO LACTOSE - Iogurte sem lactose composto por leite desnatado pasteurizado, preparado de morango com pedaços (maltodextrina, morango, amido modificado, aroma idêntico ao natural de morango, corantes naturais carmim de cochonilha e urucum, conservador sorbato de potássio, acidulante ácido láctico), enzima lactase, fermento lácteo, espessantes gelatina, goma guar e pectina e edulcorantes sucralose. Embalagem de 170g. Deve estar escrito na embalagem "zero lactose". A embalagem deve conter data de fabricação, data de validade e número do lote. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	100	EMB.	BETANIA	R\$ 3,42	R\$ 342,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE (CENTO E DOIS MIL E QUARENTA E REAIS)</b>					R\$	<b>102.041,00</b>

Documento assinado digitalmente  
 **ANTONIO LUDSON CUSTODIO RODRIGUES**  
 Data: 16/12/2024 15:52:29-0300  
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



**Valor Total da Proposta:** R\$ 354.898,65 (TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)

**Proponente:** L. R. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

**Endereço:** RUA ALEXANDRE DA SILVA PEREIRA N° 74, CENTRO, ASSARÉ-CE, CEP 63140-000

**CNPJ:** 34.296.371/0001-84

**Telefone:** 88 993556022

**e-mail:** LUDSON.N@HOTMAIL.COM

**Representante Legal:** ANTÔNIO LUDSON CUSTODIO RODRIGUES

**CPF:** 028.507.523-39

**Data da Abertura:** 16/12/2024

**Horário de Abertura:** 08:30

**Prazo de Entrega:** Conforme Edital e Contrato.

**Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias.

**Data:** 16/12/2024

Assaré-CE, 16 de dezembro de 2024



Documento assinado digitalmente

ANTONIO LUDSON CUSTODIO RODRIGUES

Data: 16/12/2024 15:52:29-0300

Verifique em <https://validar.it.gov.br>

---

**ANTÔNIO LUDSON CUSTODIO RODRIGUES**  
**REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA**  
**CPF: 028.507.523-39**